A PREFEITA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a 

Câmara Municipal de Cascavel/CE decreta e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1 2 Fica o Chefe do Poder Executivo municipal autorizado a Abrir Crédito Adicional Especial ao 

Orçamento municipal do Exercício de 2025, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil 

reais), destinados ao custeio de despesas, na forma da especificação abaixo: 

25 Secretaria da Controladoria Geral do Município 

25.01 Secretaria da Controladoria Geral do Município , 

04.124.0002.2.119 Implantação e Manutenção das Atividades da Controladoria Geral

[...]

4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 1500000000 10.000,00 

Total Abertura de Crédito - (04.124.9002.2.119 750.000,00 

Art. 22 As fontes de recursos necessárias à Abertura de Crédito Adicional Especial ocorrerão à conta 

da anulação parcial ou total de dotação consignada no Orçamento, no valor de R$ 750.000,00 

(setecentos e cinquenta mil reais), conforme estabelecido no art. 43, § 1 2, inciso III, da Lei n2 4.320/64, 

e detalhamento a seguir: 

16 Secretaria de Obras 

16.01 Secretaria de Obras 

17.512.0015.1.034 Implantação do Saneamento Básico e Abastecimento D'água 

CÓDIGO ELEMENTO DE GASTO FONTE VALOR (EM R$)